
1 
 

  

Нововаршавский 

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

                                              ВЕСТНИК 
№ 5  (1)     Ермаковское сельское поселение  Нововаршавского муниципального района 

Омской области    31.01.2024 г  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Е Р М А К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я    

Н О В О В А Р Ш А В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.01.2024 № 9-п  с.Ермак 

«О внесении изменений в постановление Главы Ермаковского сельского поселения от 09.07.2010 № 12 «Об утверждении 

Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»»  

 

В целях приведении муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Уставом Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Пункт 13 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденное постановлением Главы Ермаковского сельского от  09.07.2010 № 12  «Об утверждении Положения о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», изложить в следующей редакции:  

«13. В случае непредставления либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы.  

 В случае непредставления либо представления заведомо неполных сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах 

имущественного характера муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами. 

В случае представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы.».  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Ермаковского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                        В.Н. Немцева 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Е Р М А К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я    

Н О В О В А Р Ш А В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.01.2024 № 10-п  с.Ермак 

«О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области от 13.07.2021 № 70-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на использование  земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  

без предоставления земельных участков и установления сервитута »» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Омской области от 27.07.2023 № 406-п «О внесении изменения в 

постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 года № 170-п», руководствуясь Уставом Ермаковского  сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование  земель или земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности  без предоставления земельных участков и установления сервитута », утвержденный 

постановлением администрации Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 

13.07.2021 № 70-п  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование  земель или 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  без предоставления земельных участков и установления 

сервитута» внести следующие изменения: 



2 
 

  

1) Подраздел 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование  земель или земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности  без предоставления земельных участков и установления сервитута» (далее - 

административный регламент) определяет порядок предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование 

земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов (далее - Разрешение). 

1.2. Разрешение выдается в следующих случаях: 

1) капитального или текущего ремонта линейного объекта; 

2) возведение некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных 

и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или 

местного значения; 

3) размещения подземных линейных сооружений, а также их наземных частей и сооружений, технологически необходимых 

для их использования, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;  

4) размещения водопроводов и водоводов всех видов, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;  

5) размещения линейных сооружений канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для размещения которых не 

требуется разрешения на строительство; 

6) размещение элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за исключением 

некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части 

благоустройства территории; 

6.1) размещение пандусов и других приспособлений, обеспечивающих передвижение маломобильных групп населения, за 

исключением пандусов и оборудования, относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружений; 

7) размещения линий электропередач классом напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними трансформаторных 

подстанций, распределительных пунктов и иного предназначенного для осуществления передачи электрической энергии 

оборудования, для размещения которых не требуется разрешения на строительство; 

8) размещения нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее, газопроводов и иных трубопроводов 

давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство; 

9) размещения тепловых сетей всех видов, включая сети горячего водоснабжения, для размещения которых не требуется 

разрешения на строительство; 

10) размещение защитных сооружений гражданской обороны, сооружений инженерной защиты, для размещения которых 

не требуется разрешения на строительство; 

10.1) размещение объектов, предназначенных для обеспечения пользования недрами, для размещения которых не требуется 

разрешения на строительство; 

11) размещение линий связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений связи, для размещения которых не 

требуется разрешения на строительство; 

12) размещения проездов, в том числе вдольтрассовых, и подъездных дорог, для размещения которых не требуется 

разрешения на строительство; 

13) размещение пожарных водоемов и мест сосредоточения средств пожаротушения; 

14) размещение прудов-испарителей; 

15) размещение отдельно стоящих ветроэнергетических установок и солнечных батарей, для размещения которых не 

требуется разрешения на строительство 

16) размещение пунктов охраны правопорядка и стационарных постов дорожно-патрульной службы, для размещения 

которых не требуется разрешения на строительство; 

17) размещение пунктов весового контроля автомобилей, для размещения которых не требуется разрешения на 

строительство; 

18) размещение ограждающих устройств (ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические, и декоративные 

ограждения (заборы), размещаемые на придомовых территориях многоквартирных домов;  

19) размещение нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе 

предприятий общественного питания), бытовых услуг, нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха 

населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, 

солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое 

оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, медицинские пункты первой помощи, 

площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), за исключением 

расположенных на землях лесного фонда указанных нестационарных объектов;  

20) размещение лодочных станций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство; 

21) размещение объектов, предназначенных для обеспечения безопасности людей на водных объектах, сооружения водно -

спасательных станций и постов в береговой и прибрежной защитных полосах водных объектов, для размещения которых не 

требуется разрешения на строительство; 

22) размещение пунктов приема вторичного сырья, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;  

23) размещение передвижных цирков, передвижных зоопарков и передвижных луна -парков; 

24) размещение сезонных аттракционов, палаток и лотков, размещаемых в целях организации ярмарок, на которых в том 

числе осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на 

землях лесного фонда указанных аттракционов, палаток и лотков; 

25) размещение пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения 

которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки; 

26) размещение спортивных и детских площадок; 

27) размещение площадок для дрессировки собак, площадки для выгула собак, а также голубятни;  

28) размещение платежных терминалов для оплаты услуг и штрафов; 

29) размещение общественных туалетов нестационарного типа; 

30) размещение зарядных станций (терминалов) для электротранспорта; 

31) размещение площадок для строительной техники и строительных грузов, если проектом организации строительства 

размещение таких площадок предусмотрено за границами земельного участка, на котором планируются и (или) осуществляются 

строительство, реконструкция объекта капитального строительства, а также некапитальные строения, предназначенные для 

обеспечения потребностей застройщика (мобильные бытовые городки (комплексы производственного быта), офисы продаж);  

32) размещение площадок для строительной техники и грузов для осуществления капитального или текущего ремонта 

объектов капитального строительства; 

33) размещение площадок для автомобильных заправочных станций компримированным и (или) сжиженным природным 

газом (контейнерных, модульных, передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей разгрузки емкостей с 

транспортными резервуарами) и оборудования, позволяющего осуществлять заправку транспортных средств компримированным и 

(или) сжиженным природным газом с таких объектов, а также некапитальных сооружений (мобильные комплексы 



3 
 

  

производственного быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей служб эксплуатации указанных объектов, для 

размещения которых не требуется разрешения на строительство; 

34) размещение мобильных зданий, сооружений, предназначенных для пребывания, размещения осужденных, отбывающих 

наказание в виде принудительных работ, а также работников уголовно-исполнительной системы в целях обеспечения деятельности 

исправительных центров, изолированных участков, функционирующих как исправительные центры; 

35) размещение технических средств, которые обеспечивают возможность резервирования даты и времени в целях 

пересечения государственной границы Российской Федерации и соблюдения  зарезервированных даты и времени и которыми 

оборудуются площадки для стоянки грузовых транспортных средств. 

2) Подраздел 2.4.1.  изложить в следующей редакции: 

«2.4. 1. Срок предоставления муниципальной услуги 

Решение о выдаче Разрешения или об отказе в выдаче Разрешения принимается Администрацией: 

- в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 2 пункта 2 настоящего административного регламента в течение 25 рабочих 

дней со дня поступления заявления, указанного в подпункте 1 пункта 12 настоящего административного регламента, и 

прилагаемых к нему документов; 

- в случаях, предусмотренных подпунктами 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 пункта 2 настоящего 

административного регламента, в 25 рабочих дней со дня поступления заявления, указанного в подпункте 1 пункта 13 настоящего 

административного регламента и прилагаемых к нему документов. 

- в случаях, предусмотренных подпунктом 7 пункта 2 настоящего административного регламента, до 10 рабочих дней со 

дня поступления заявления, указанного в подпункте 1 пункта 13 настоящего административного регламента и прилагаемых к нему 

документов. 

 - в случаях предусмотренных подпунктом 8 пункта 2 настоящего административного регламента, до 5 рабочих дней со 

дня поступления заявления, указанного в подпункте 1 пункта 13 настоящего регламента и прилагаемых к нему документов. 

 - в случаях, предусмотренных подпунктами 3 – 35 пункта 2 настоящего административного регламента (за исключением 

газопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство), в течение одного месяца 

со дня поступления заявления, указанного в подпункте 1 пункта 10 настоящего административного регламента и прилагаемых к 

нему документов.  По результатам рассмотрения заявления о размещении газопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения 

которых не требуется разрешения на строительство, и прилагаемых к нему документов решение о выдаче или об отказе в выдаче 

разрешения принимается уполномоченным органом в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня их поступления.».  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Ермаковского  сельского поселения  Нововаршавского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                        В.Н.Немцева 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Е Р М А К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я    

Н О В О В А Р Ш А В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

31.01.2024 № 11-п  с.Ермак 

   

«О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района  Омской области от 07.07.2021 № 53-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих 

лиц, предназначенного для предоставления  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный 

доход»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.06.2015 №156-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в связи с 

дополнением перечня муниципального имущества предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого  и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктур; поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход, Устава Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Постановление Администрации Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района  

Омской области от 07.07.2021 № 53-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный 

доход», дополнить приложением № 2 согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский 

муниципальный вестник» и обеспечить размещение его текста на официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной системе «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Ермаковского сельского поселения                                                           В.Н. Немцева  

 

 

 

                                                                                                                              Приложение 



4 
 

  

«Приложение № 2»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

Недвижимого имущества муниципального имущества (за исключением земельных участков, свободный от прав третьих 

лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный 

доход» 

№ 

п/п 

Категория объекта 

(здание, строение, 

сооружение, помещение) 

Адрес объекта Площадь 

объекта 

Назначение объекта Год ввода в 

эксплуатацию 

 

1 Часть нежилого 

помещения общей 

площадью 3,5 кв.м., 

расположенном в 

нежилом помещении по 

адресу: Омская область, 

Нововаршавский район, 

с. Ермак, ул. И.Я.Герка, 

д. 5, с кадастровым 

номером 

55:17:240501:573 

Омская область, 

Нововаршавский район, 

с. Ермак, ул. И.Я. Герка, 

д. 5 

3,5 Место для 

размещения 

вендингового 

аппарата 

1969 

, 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Учредитель 
Совет 

Ермаковского 

сельского поселения 

Ответственный 
Калиева К.А. 

  

Тираж  
50 экземпляров 

Распространяется 
бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 
Омская область, Нововаршавский район, с.Ермак ул.Молодежная 19 

т/ф.8(38152). 3-32-35 

 

 

 

 

 



5 
 

  

 


	«О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района  Омской области от 07.07.2021 № 53-п «Об утверждении перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предн...

